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26 września 2011

W oczekiwaniu na Hubertusa

2 października obchodzić będziemy w naszym regionie „Hubertusa Świętokrzyskiego”.
Impreza organizowana przez Urząd Marszałkowski, Regionalną Dyrekcję Lasów
Państwowych w Radomiu, Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego PZŁ oraz Muzeum Wsi
Kieleckiej odbędzie się – zgodnie z pięcioletnią tradycją – w skansenie w Tokarni. Uczestnicy
imprezy będą mogli zobaczyć m.in. pokaz sokolniczy, gonitwę za lisem, prezentację psów
myśliwskich, a także skosztować pieczonej dziczyzny.

– Dzień Św. Huberta jest wyrazem czci oraz kultu, jakim darzą go szczególnie myśliwi. Dla
nas święto to, podobnie jak dla wielu innych grup społecznych, jest takim Dniem Myśliwego,
będącym zwieńczeniem całorocznej pracy w łowiskach i okazją do spotkania się w gronie
rodziny, przyjaciół i sympatyków łowiectwa. Coraz więcej ludzi bierze udział w naszym
święcie dostrzegając prawdziwe, a nie stereotypowe oblicze łowiectwa – mówi Jarosław
Mikołajczyk, przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach.

„Hubertus Świętokrzyski” , poza wspólną zabawą i integracją środowiska myśliwych, to
także okazja do prowadzenia edukacji ekologicznej wśród osób nie związanych na co dzień z
łowiectwem.  – Współczesne łowiectwo to przede wszystkim doskonała forma ochrony
przyrody i właśnie na niej nam, jako Zarządowi Województwa, niezwykle zależy – mówi
Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. – Co ważne: nie jest to forma bierna, ale jak
najbardziej aktywna. Ktoś mógłby zapytać: jak można chronić środowisko naturalne
jednocześnie je użytkując? Można. Przecież to właśnie łowiectwo, jako jedna z dziedzin
gospodarki, poprzez zabiegi hodowlane przyczynia się z jednej strony do stwarzania
optymalnych warunków przyrodniczych zwierzętom łownym, a z drugiej pozwala na
skuteczną ochronę gatunków rzadkich i ginących. Myśliwi gospodarują bowiem nie tylko
samą zwierzyną, ale również środowiskiem jej bytowania czyli tzw. biotopem. Dzisiejsze
łowiectwo to splot wielu płaszczyzn działania, których tylko jednym z elementów są
polowania. Gospodarka łowiecka jest w województwie świętokrzyskim jedną z wiodących
dziedzin ekologii, zaś myśliwi – mówię to bez cienia przesady – to jedni z najbardziej
oddanych sprzymierzeńców środowiska naturalnego. A „Hubertus Świętokrzyski” jest
świetną okazją nie tylko do wspólnego świętowania, prezentowania zwyczajów i tradycji
łowieckich, ale też edukowania dzieci i młodzieży, zaszczepiania w nich miłości do przyrody
– dodaje Piotr Żołądek.
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Podobnie jak w latach ubiegłych, również w tym roku dla uczestników „Hubertusa 
Świętokrzyskiego” organizatorzy przygotowali bardzo wiele atrakcji. – Będzie dużo dobrej
muzyki myśliwskiej oraz… Pierwsza Dama Napierstkowa – wylicza Jarosław Mikołajczyk. –
Tradycyjnie już jeździecka pogoń za lisem, pokazy sokolnicze, pokazy kynologiczne, wystawa
trofeów łowieckich. W tym roku po raz pierwszy odbędzie się również występ artystyczny
dzieci ze szkół współpracujących z myśliwymi. Cały czas będą prowadzone także konkursy z
nagrodami dla najmłodszych. Jak zwykle będzie okazja spróbowania pieczonego dzika, a w
tym roku również innych specjałów kulinarnych. A wszystko to rozpocznie tradycyjnie już
uroczysta Msza Święta Hubertowska. Klimat Tokarni, mnóstwo stoisk handlowych i
gastronomicznych w przepięknej wczesnojesiennej scenerii, będzie na pewno wspaniałym
przyczynkiem do spędzenia tam czasu przez – mamy nadzieję – kilka tysięcy mieszkańców
naszego regionu – dodaje Łowczy Okręgowy.


